
 

   

 

 

 

Vesitehokkuus on myös energiatehokkuutta – ajatuksia 

#ympyräks-etäaamukahveilta 

 

Vesitehokkuus on energiatehokkuutta. Tämä lause toistui muutamankin kerran, kun parikymmentä kuulijaa kokoontui 

joulukuussa ympyräks-verkoston etäaamukahveille. Vesitehokkuus on teemana, monien ympäristöaiheiden tapaan, sekä 

pienistä teoista lähtevä ja arkinen, että globaali. 

Tilaisuuden alustajista Tero Hirvelä Jyväskylän kaupungin tilapalveluista kertoi, miten vedenkulutusta kaupungilla 

seurataan ja miten isosta kokonaisuudesta on kyse.  Alvan Katri Komulainen kertoi veden kulutuksen seurannan 

palveluista ja muistutti, että kulutuksen seurannalla voidaan löytää vuotoja ja säästää niin aikaa, vaivaa kuin rahaakin. 

Yritysten toimintaan vesitehokkuus voi liittyä monella tapaa. Majoitus- ja liikunta-alan yrityksissä vesi on iso kulu, mutta 

vedenkäytön vähentämiseen löytyy niin teknisiä kuin viestinnällisiä ratkaisuja. Teollisuuden prosesseissa vedellä voi olla 

iso merkitys, ja siellä pohdittavaksi tulevat erilaiset suljetut kierrot ja esimerkiksi hukkalämmön talteenotto. 

Kiinteistöalalla vedenkäyttö on yksi isoimpia rakennusten käyttöön liittyviä kysymyksiä ja loppukäyttäjillä on iso rooli. 

Vesitehokkuuden lähtökohtana on vedenkulutuksen seuranta sekä erilaisten hälyttimien kuten vuotovahtien 

asentaminen. Ajantasainen ja pitkäaikainen seuranta eri kohteista auttaa ymmärtämään, missä vesi kuluu ja missä ovat 

ne paikat, joihin voi ja kannattaa yrittää vaikuttaa. Mittareilla ja seurannalla saadaan tieto poikkeustilanteista nopeasti ja 

päästään puuttumaan ongelmatilanteisiin kuten vuotoihin välittömästi. 

Vettä on perinteisesti pidetty Suomessa luonnonvarana, jota riittää. Suomessakaan vettä ei kuitenkaan kannata turhaan 

käyttää ja vesitehokkuudella pyritään juuri tähän. Lisäksi on hyvä muistaa, että tarvitaan myös energiaa, jotta vesi 

liikkuu, lämpenee ja puhdistuu - siksi vesitehokkuudessa on kyse paitsi vedestä, myös energiatehokkuudesta.   

 

Ympyräks eli Keski-Suomen yritysten ympäristövastuullisuus -verkosto on uudehko verkosto, jonka tavoitteena on 

yhteistyöllä mahdollistaa kestävää kasvua ja elinvoimaa Keski-Suomeen. Verkostoa virittelevät yhteistyössä Keski-

Suomen liiton kanssa Keski-Suomen kauppakamari, Keski-Suomen yrittäjät, Business Jyväskylä ja biotalouden 

yrityskiihdyttämö BioPaavo by JAMK. Lisätietoja: https://keskisuomi.fi/biotalous/ympyraks/ 

 

 


